中國農業工程學會第四十九屆第三次理監事聯席會議紀錄

時間：民國九十二年七月十日（星期四）下午三時整

地點：台灣大學生物環境系統工程學館二樓會議室（台北市羅斯福路四段１號）

主持人：蔡理事長明華            　記錄：吳佳芬

出席人員：詳如附件一

列席人員：詳如附件一

壹、主席致詞：（略）

貳、學會活動辦理情形：

一、四至六月份學會各項活動及工作如下：

(一) 本會推薦許銘熙理事參加經濟部水利署所舉辦九十二年度水利節有功人員褒獎之﹁水利貢獻獎﹂遴選，並榮獲﹁水利貢獻獎﹂，已於七月九日假台中市黎明新村中正堂接受表揚。。

(二) 有關國際期刊創刊號(水田與水環境期刊)發行，本會需負擔經費七仟歐元乙案，經行政院農業委員會贊助二十萬元、經濟部水利署贊助十五萬元，已於六月底完成匯款，本期學報亦刊登國際期刊之廣告。

(三) 中國工程師學會邀請本會提供農業工程論文，刊載於工程特刊（農業工程專輯）乙案，本會已敬邀相關單位及學者提供論文（如附件二），並訂定主題：永續的水土資源經營。
(四) 為提昇本學會對農業工程技術推廣服務，擬邀請相關財團法人基金會及機關合作，選定主題辦理技術演講、講授、研討等活動，擴大對會員之服務乙案，因受ＳＡＲＳ影響，活動籌備事宜延後進行。

(五) 為規劃未來農業工程事業之推展方向，擬參考日本農業土木學會之經驗，組成﹁農業工程願景研訂工作小組﹂及﹁農業工程師倫理規範研訂工作小組﹂，分別研訂﹁農業工程願景﹂及﹁農業工程師倫理規範﹂，經洽詢召集人甘俊二教授及王如意教授表示，亦因受ＳＡＲＳ影響，將先收集相關資訊彙整資料後，召開工作小組會議（成員名單如附件三）討論之，於下次理監事聯席會中提出，並於年底會員大會提案討論之。
二、學會會計、財務：

本年度團體會員已繳納之團體會費共計貳拾柒萬柒仟元整，目前台東縣政府尚未繳納伍仟元團體會費。
三、會員組招募與聯繫：

申請入會正級會員四名。
四、財務委員會：
九十二年度財務委員會籌措廣告費截至七月十日止，共計參拾肆萬元整，另再增聘三位委員：彰化農田水利會工務組陳孝恭組長、經濟部水利署第三河川局陳隆政局長、經濟部水利署第六河川局葉純松局長。
五、學術研討委員會
(一）本年度農業工程研討會籌備委員會已於九十二年六月二十六日舉行。

(二) 本年度論文集編印比照往年，採書面及光碟的形式，書面資料僅刊登摘要一頁，光碟則收錄全文（每篇論文頁數限十二頁以內），另出席口頭報告之作者可自行準備全篇論文之單行本（約二十至三十份），於研討會會場發送與會人員；邀請賜稿並發表之論文由學會印製單行本發送與會人員。

(三) 本年度研討會之特別主題為﹁永續生態與環境﹂，依此主題發函予學術單位及水利機關如行政院農業委員會、經濟部水利署、各農田水利會等邀稿。

(四) 本年度舉辦農業工程研討會之經費來源，行政院農業委員會補助四十五萬元、經濟部水利署補助十萬元、財團法人維謙基金會補助十萬元。另可再向國科會、教育部高教司、行政院公共工程委員會申請補助相關經費。
參、討論事項

一、案由：新會員入會申請，請審核案。

說明：蔡昇甫先生、謝正義先生、涂家彰先生、黃文政先生符合正級會員資格。

決議：通過。

二、案由：九十二年度(第四十九屆)年會及農業工程研討會籌備委員會之主辦單位，請討論。

    　說明：本年度(九十二年度)年會舉辦地點為南部地區，請討論本年度年會及農業工程研討會籌備委員會之主辦單位。

      決議：由高雄農田水利會主辦本年度年會及農業工程研討會。

　三、案由：本會﹁國際交流委員會﹂之聘請委單名單，請議決。

　　　說明：為促進本學會與外國相關學術團體之合作聯繫，並積極參與國際研討會及交流活動，於第四十九屆第二次理監事聯席會議通過成立﹁國際交流委員會﹂，本次追聘﹁國際交流委員會﹂之委員名單（如附件四）。

決議：通過，由主任委員召集各委員討論並訂定組織規章，於下次理監事聯席會議提出。
肆、臨時動議：（無）
伍、散會：下午四時三十分。
附件一

中國農業工程學會第四十九屆第三次理監事聯席會議簽到表

一、時 　 間：民國九十二年七月十日（星期四）下午三時整

二、地　　點：台灣大學生物環境系統工程學館二樓會議室（台北市羅斯福路四段一號）

三、主 持 人：蔡理事長明華

四、參加人員：

（一）理事（十九人）

１、出席人員：蔡明華、劉振宇、許銘熙、柯海生、王桑村、陳益榮、鄭遠、潘勝扶、盧榮祥、李總集、陳  獻

２、請假人員：林俊男、胡文章、林尉濤、張輝元、吳約西、陳釘雲、楊偉甫、黃月娟

（二）監事（六人）

１、出席人員：金紹興、徐金錫、劉豐壽

２、請假人員：謝勝彥、廖本炎、張斐章
（三）名譽理事：

楊學涑、曹以松、郭慶和

（四）各主任委員及職員：張震澤、鄭克聲、王藝峰、張培藩